
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA DEL  

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
N. 69 DEL 16/04/2019 

OGGETTO: 

Acquisto Ipoclorito di sodio mediante Ordinativo MEPA - ditta F.lli Chiappini  - 

CIG Z1A281297A.           

 

Il giorno sedici del mese di aprile dell’anno duemiladiciannove nel proprio ufficio, 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Nominato con Decreto del Sindaco n. 4 del 01/12/2017 

 
 

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio comunale n° 65 del 21/12/2018,è stato approvato  il 

bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 

Premesso che è necessario acquistare materiale la potabilizzazione delle acque comunali; 

 

Dato atto che, riguardo all'esigenza di acquisto dei beni di cui sopra, si è provveduto a visionare le 

offerte presenti nel Catalogo del MEPA sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione (sito 

www.acquistinretepa.it), individuando i prodotti presenti in Catalogo, in base al rapporto 

qualità/prezzo ed alle condizioni generali di fornitura. 

 

Effettuata la selezione dei fornitori tra coloro che effettuano le consegne nel territorio regionale, ed il 

minor prezzo per il prodotto richiesto è stato creato un ordine diretto d'acquisto (OdA), generato 

automaticamente dal sistema, da inviare alla ditta  F.LLI CHIAPPINI S.R.L. - P.Iva 00183900034 

Indirizzo Sede Legale VIA NOVARA, 17 - 28041 – ARONA (NO), nell’importo di 802,00, oltre ad 

iva nella misura di € 176,44, per un totale di € 978,44; 

 

Richiamato l’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della fornitura di ipoclorito di sodio per la 

potabilizzazione delle acque, a favore della ditta F.LLI CHIAPPINI S.R.L., dando atto della congruità 

dei prezzi preventivati; 

 

Visto il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Comune di Baceno 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 

_____________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di acquistare, per quanto in premessa, tramite il mercato elettronico della P.A. dalla ditta  

F.LLI CHIAPPINI S.R.L. -  P.Iva 00183900034 Indirizzo Sede Legale VIA NOVARA, 17 - 

28041 - ARONA(NO), per l’importo € 802,00, oltre ad iva nella misura di € 176,44, per un 

totale di € 978,44, i prodotti necessari per la manutenzione degli acquedotti comunali; 

 

2) Di dare atto che la ditta affidataria è stata individuata, previo confronto concorrenziale, tra gli 

operatori economici presenti nel MEPA. 

 

3) Di formalizzare l'acquisito con le modalità e nelle forme previste dalla piattaforma del MEPA, 

con l’invio telematico, al fornitore, dell’ordine diretto d'acquisto (OdA) n. 4905857 sottoscritto 

con firma digitale, e con la stipula del contratto. 

 

4) Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara CIG Z1A281297A attribuito 

dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), affinché venga indicato obbligatoriamente 

nelle fatture che verranno emesse; 

 

5) Di dare atto dell’obbligo da parte della Ditta di dover presentare, contestualmente alla 

fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010; 

 

6) Di impegnare la spesa di € 978,44 con imputazione al bilancio corrente esercizio come segue: 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 di disporre dunque affinché 

l’Ufficio Segreteria provveda alla pubblicazione del presente atto nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
          (F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e s.m.i.) 

 F.to:Dott.ssa FLAVIA GROSSI 

 

 

 

Codice 

Mecc. 

Macro 

aggregato 

Voce Cap. Art. C/R Anno Importo € C.I.G. 

09041 103 3430 2 1 C 2019 978,44 Z1A281297A 


